河北省工业和信息化厅

关于征集钢铁行业入库专家的通知

各有关单位，各位专家：

为进一步提高我省钢铁行业管理工作水平，按照《河北省工业和信息化厅专家库管理办法》，现面向社会公开征集钢铁冶炼、钢铁行业数字化智能化、钢铁企业规范条件、钢铁行业绿色低碳、焦化方向等5个方向入库专家。有关事项通知如下：

一、专家入库条件

（一）基本条件

1、较好的政治素质和职业道德，社会公信力高，在以往评审活动中无不良信用记录；工作责任心强，能够独立、客观、公正、实事求是地提出评价意见和建议；

2、具有较高的专业学术水平，熟悉钢铁领域或行业的发展动态，熟悉相关政策、标准和法律法规，在本领域或行业内有较高的知名度；

3、从事钢铁相关专业领域工作累计10年以上；

4、专家入库年龄一般不超过60周岁，国家级专家、部分稀缺专业人才身体健康的年龄可适当放宽；

5、在时间和精力上能保证完成工作；

6、无违法违纪等信用不良记录，无被取消评审专家资格等情形。

（二）专业条件
1、技术专家。具备钢铁行业相关专家领域副高级以上职称的高等院校、科研院所、省级行业协会、国有企业、专精特新小巨人和单项冠军企业的优秀学者、技术骨干等。

2、管理专家。具有丰富科技管理、大中型企业管理、产业链管理经验，熟悉钢铁行业相关领域工作的高级管理人员。包括高等院校、省级科研院所、省级行业协会（学会）、国有企业、专精特新小巨人和单项冠军企业等单位的高中级管理人员。

二、专家入库方式

由专家本人填写纸质版《省工业和信息化厅专家库专家登记表》（见附件），经所在单位（人事部门）审核同意并盖章。相关信息通过“河北工业企业服务平台”录入，相关扫描件一并上传，经省工业和信息化厅审核、公示无异议后，正式入库。

三、在线操作说明
（一）专家注册。登录“河北工业企业服务平台”（网址：http://gxt.hebei.gov.cn/main/），点击【专家登录】进入平台专家登录首页面，点击【立即注册】，进入注册页面。录入专家姓名、证件号码、手机号、登录用户名、密码等信息完成注册。密码必须由8-20位字母、数字、特殊符号组成。点击【注册】按钮进入专家信息完善页面。

（二）信息填写。按照页面要求填写专家基本信息，填写完成后点击底部保存按钮进行保存。点击【照片】，在弹出页面上传专家照片。点击【附件】，上传单位（人事部门）审核同意并盖章的《专家信息登记表》、专家承诺书、身份证、职称证书、学历学位证书、其他证明材料，确认填报信息准确无误后点击右上角【提交】按钮进行上报。

四、征集截止时间

本次专家征集报名截止时间为2025年12月25日。

五、联系方式

政策咨询：省工信厅人事教育处，电话：0311-87908729
技术支持：河北省电子信息研究院，电话：0311-85866037

附件：1.《省工业和信息化厅专家库专家登记表》

      2.《省工业和信息化厅专家承诺书》

河北省工业和信息化厅

                            2025年12月15日

附件1

省工业和信息化厅专家库专家登记表

 填表日期：    年   月   日

	姓名

	性别

	照  片

	出生日期

	民族

	政治面貌

	最高学历

	毕业时间

	学位

	毕业院校专业

	工作单位

	单位性质

	身份证号

	职称及职务

	聘任（任命）时间

	职称级别

	所属地区

	联系电话

	电子邮箱

	通讯地址

	专家类型
	技术专家  (管理专家

	是否担任过专家
	是 / 否
	是否担任过工信厅专家
	(是 / 否

	研究领域
	冶金，智能制造，信息通信，仪器仪表，能源动力，控制工程，计算机，自动化，安全，质量，标准化，企业管理，产业经济，品牌管理，工控安全

	专家方向
	钢铁冶炼，钢铁行业数字化智能化，钢铁企业规范条件，钢铁行业绿色低碳，焦化方向

	专业

工作

简历

	主要

工作

业绩

	单位

推荐

意见
	                           （盖章）

                              年    月    日

附件2
省工业和信息化厅专家承诺书

本人自愿申请为省工业和信息化厅专家，在参加省工业和信息化厅组织开展的评审（评价）活动时，承诺严格履行专家职责，本着公正、公平、诚实、守信的原则，在参加过程中不受任何干扰，独立提出意见，并对自己提出的意见承担责任。同时，本人还将严格遵守保密纪律，不私自透露有关情况。

                    专家签名：

                               年   月   日
- 2 -
PAGE
- 2 -